
V Praze dne 14. prosince 2015
Č.j.: USTR 775-2/2015
Počet l istů: 1

Zpráva ze zahraniční pracovní cesty

Datum:

Misto:

Účel cesty:

Účastníci cesty:

4.-6. prosince 2015

Švýcarsko (Basilej , Pf:iffikon)

Přednáška na téma "Šlechta ve službách Masarykovy republiky"

a beseda o činnosti Ústavu pro studium totalitních režimů

a Archivu bezpečnostníchsložek

Mgr. Zdenčk Hazdra, Ph.D. (ředitel ÚST R)

Cestu do Švýcarska, která se uskutečnila ve dnech 4.-6. prosince 20 15, jsem podnikl na

zák ladě pozváni Československého spolku Domov v Basileji, který sdružuje české

a slovenské krajany žij ící v basilejském regionu. Na tamní univerzitě jsem v pátek 4. prosince

pronesl přednášku nazvanou ..Šlechta ve službách Masarykovy republiky" , ve které jsem

přítomné seznámil s osudy vybraných představi t elů šlechty jak za prvni republiky, tak v době

nacistické okupace a komunistické diktatury. V sobotu 5. listopadu jsem se přesunul do

Pfáffikonu (nedaleko Curychu), kde jsem v prostorách Galerie Krause promluvil o vzniku,

dosavadní č i nnost i a aktuálnim směřováni Ústavu pro studium totalitnich režimů a Archivu

bezpečnostnich složek. Náklady spojené s cestou (letenky a ubytováni) uhradili organizátoři .

Mgr. Zdeněk Hazdra , Ph .D.
ředitel Ústavu


